
UCHWAŁA NR XXVI/246/2021 
RADY GMINY JAWORZE 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 

Na podstawie art. 31zzca ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020r. poz. 1842 ze zm.), art. 111 
ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, 
art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 ze zm.), 

Rada Gminy Jaworze uchwala, co następuje: 
§ 1. Zwalnia się przedsiębiorców, prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 

gminy Jaworze z opłaty należnej w 2021 r. za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, o której mowa w art. 111 
ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi. 

§ 2. Przyznaje się zwrot opłaty pobranej od przedsiębiorców, którzy wnieśli opłatę do 31 stycznia 
2021 r. za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaworze. 
§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego, z mocą od dnia 26 stycznia 2021r. 
2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Jaworze 

 
 

Zbigniew Putek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9BFD94C-0560-49B2-A4D5-324459D3AEB5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 111 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w celu pozyskania dodatkowych środków na finansowanie zadań
określonych w art. 41 ust. 1 gminy pobierają opłatę za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych. Opłatę tę zgodnie z art. 111 ust. 7 ustawy, przedsiębiorcy prowadzący sprzedaż w roku
poprzednim, wnoszą na rachunek gminy w każdym roku kalendarzowym objętym zezwoleniem w trzech
równych ratach w terminach do 31 stycznia, 31 maja i 30 września danego roku kalendarzowego lub
jednorazowo w  terminie do 31 stycznia.

W dniu 26 stycznia 2021r. weszła w życie ustawa z dnia 21 stycznia 2021r. o zmianie ustawy
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. Na
mocy zmienionego art. 31zzca ustawy, rada gminy została upoważniona do podjęcia decyzji w sprawie
zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do
spożycia w miejscu sprzedaży bądź przedłużenia terminu na jej wniesienie. W przypadku zwolnienia
z opłaty rada gminy, może przyznać zwrot określonej części opłaty pobranej od przedsiębiorców, którzy
wnieśli jednorazowo opłatę za rok 2021 w terminie do dnia 31 stycznia 2021 r. Termin wniesienia opłaty
należnej w 2021 r. może zostać przedłużony do dnia 31 grudnia 2021 r. Zwolnienie z opłaty bądź
przedłużenie terminu dotyczy tylko i wyłącznie przedsiębiorców prowadzących działalność gastronomiczną.
Proponuje się zwolnienie z I, II i III raty opłaty i zwrot opłaty dla tych przedsiębiorców którzy dokonali
wpłaty jednorazowej za cały rok.

Na podstawie złożonych oświadczeń o wartości sprzedaży w 2020r. – będących podstawą naliczenia opłat
oraz na podstawie sporządzonej analizy oszacowano, że kwota należna w 2021r. z tytułu opłaty za
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu
sprzedaży będzie wynosiła ok. 30.000 zł. Skutkiem podjęcia niniejszej uchwały będzie zatem zmniejszenie
wpływów do budżetu gminy o tę kwotę. Z uwagi na to, że przedmiotowe wpływy są źródłem finansowania
zadań gminy określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
i Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021, zmniejszenie wpływów oznaczać będzie
konieczność zmniejszenia wydatków na część zadań określonych w programie. Przewiduje się oszczędności
w wydatkach na działania, których realizacja z uwagi na ograniczenia epidemiczne nie będzie możliwa.

Biorąc pod uwagę czas wejścia w życie nowelizacji ustawy, nie było możliwe podjęcie przez Radę
Gminy uchwały w takim terminie, żeby weszła ona w życie przed 31 stycznia 2021r. Zgodnie
z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych altów
prawnych (tekst jedn. Dz.U. z 2019r. poz. 1461) w uzasadnionych przypadkach aktowi normatywnemu
można nadać moc wsteczną, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na
przeszkodzie. Okoliczności te zachodzą w przypadku wnioskowanej uchwały. Uchwała ma charakter
pomocowy i jej postanowienia działają na korzyść adresatów zawartych w niej norm powszechnie
obowiązujących. Zasady demokratycznego państwa prawa sprzeciwiają się nadawaniu mocy wstecznej
jedynie przepisom nakładającym obowiązki na adresatów norm. Biorąc pod uwagę, że ustawodawca
wprowadził do systemu prawnego możliwość zwolnienia z całej opłaty za korzystanie z zezwoleń na
sprzedaż napojów alkoholowych, o której mowa w art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982r.,
w terminie tak nieodległym od dnia płatności pierwszej raty opłaty, to znaczy, że uważał za celowe aby
zwolnienia mogły być udzielane w sposób pozwalający na objęcie zwolnieniem również pierwszej raty.
W przypadku, gdyby uchwale nie została nadana moc wsteczna, przedsiębiorcy nie mogliby skorzystać ze
zwolnienia w części, w jakiej obejmuje ono pierwszą ratę opłaty. Wsteczną moc obowiązującą uchwały
nadano od dnia wejścia w życie przepisu kompetencyjnego tj. od dnia 26 stycznia 2021r.

Mając powyższe pod uwagę wnosi się o przyjęcie projektu przedstawionej uchwały.

Projekt uchwały proponuje się przekazać do zaopiniowania Komisji Samorządu i Spraw Lokalnych Rady
Gminy Jaworze.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9BFD94C-0560-49B2-A4D5-324459D3AEB5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2


	Załącznik

